
bioną białą wstęgą. Zapraszamy do licznego 
udziału dzieci i młodzież całej naszej parafii. 
W poniedziałek zbiórka ministrantów o godz. 
17.00. We wtorek i środę o godz. 17: 00 spo-
tkanie dla młodzieży przygotowującej się do 
sakramentu bierzmowania. We wtorek dla 
drugiej klasy gimnazjum, a we środę dla klasy 
trzeciej. Przypominamy, że katecheza rozpo-
czyna się Mszą świętą. Młodzież KSM-u przy-
gotowała specjalne gipsowe figurki świątecz-
ne, które można sobie zakupić po Mszy św. 
przed kościołem. Pieniądze ze sprzedaży tych 
figurek będą przeznaczone na działalność na-

szego parafialnego KSM-u. W zakrystii są do 
nabycia świece wigilijne. Minimalna cena to  
5 zł. Ofiary będą przeznaczone na Wigilijne 
Dzieło Pomocy Dzieciom. Bóg zapłać za 
wszystkie ofiary składane na remont naszych 
świątyń. Dziękujemy za utrzymanie czystości 
w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 
prosimy kolejne osoby: Zofia Mezglewska, 
Leonarda Mezglewska, Jolanta Lorenc, Józef 
Mezglewski, Elżbieta Biłas, Stanisław Lorenc, 
Agnieszka Marczak. Na Woli: Danuta Łątka  
i Leokadia Farbaniec.  

Data Godz. 2 Niedziela Adwentu  

Poniedziałek 08. 12 7:00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
siostry Estery  

 8:00 Zm. Maria, Tomasz i Stanisław Dyląg  

 11:00 Zm. Maria, Tomasz i Stanisław Dyląg  

/Wola/ 16:00 Za parafian 

 17:00 Zm. Genowefa Marczak /greg./ 

Wtorek 09. 12 7:00 Zm. Genowefa Marczak /greg./ 

 8:00 Zm. Marian Puchalik /intencja rodziny Niziołek i Mezglewskich/ 

 17:00 

Zm. Andrzej i Rozalia Farbaniec i zm. z rodziny z miejsca  
zamieszkana  
Zm. Agnieszka Puchalik z 3 rocznicę śmierci /intencja córki  
Ryszardy/ 

Środa 10. 12 7:00 Zm. Marian Puchalik /intencja od Zespołu w Równianie/  

 8:00 Zm. Bronisława Lorenc  

 17:00 Zm. Genowefa Marczak /greg./ 

Czwartek 11. 12 7:00 Zm. Genowefa Marczak /greg./ 

 8:00 
Zm. Marian Puchalik /intencja od Zespołu w Równianie/  
Zm. Bolesław Mezglewski  

 17:00 Zm. Mikołaj i Katarzyna Mezglewscy  

Piątek 12. 12 7:00 Zm. Michał i Zdzisław Farbaniec 

 8:00 
Zm. Marian Puchalik /intencja rodziny Rąpała/ 
Zm. Antonina Bukowczyk  

 17:00 Zm. Genowefa Marczak /greg./ 

Sobota 13. 12 7:00 Zm. Franciszek Kuchta 

 8:00 
Zm. Genowefa Marczak /greg./  
Zm. Teresa, Jan i Irena Kurdyła 

 17:00 
Zm. Dawid Magierowski /intencja koleżanek z klasy mamy  
Bogusławy/  

Niedziela 14. 12 7:00 
Zm. Tadeusz i Marcjanna Lorenc, Jan, Mieczysław, Bolesław  
i Zofia Zielonka 

 8:00 Zm. Andrzej, Apolonia, Jan i Stanisław Patlewicz  

/Wola/ 9:30 Zm. Genowefa Marczak /greg./ 

 11:00 Zm. Mieczysław Farbaniec /intencja wnuków/ 

 16:00 Za parafian  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Niepokalane Poczęcie 
W poniedziałek będziemy czcili Maryję, jako 
niepokalanie poczętą. Maryja nie miała grze-
chu, osłonięta była szczególną łaską Bożą  
z racji Bożego macierzyń-
stwa. Każdy z ludzi przez 
fakt poczęcia dziedziczy 
grzech pierworodny, który 
zostaje zgładzony przez ła-
skę chrztu świętego. Kościół 
w katechizmie poucza nas, 
że jednym ze skutków grze-
chu pierworodnego jest utra-
ta łaski uświęcającej, w sku-
tek czego „rozum ludzki 
uległ zaciemnieniu, a wola 
osłabła w dążeniu do dobra  
i stała się skłonna do złego”. 
W tym kontekście Niepoka-
lane Poczęcie polegało, więc 
na tym, że Najświętsza Ma-
ryja Panna „od pierwszej 
chwili swego poczęcia – 
mocą szczególnej łaski  
i przywileju wszechmogące-
go Boga, mocą przewidzia-
nych zasług Jezusa Chrystu-
sa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego – została 
zachowana, jako nietknięta od wszelkiej zma-
zy grzechu pierworodnego”. Z pomocą przy-
chodzi nam wielki duchowy skarbiec naszej 
katolickiej wiary i pobożności, w którym to 
skarbcu posiadamy nieoceniony dar Ducha 
Świętego, jakim jest bardzo znane i lubiane 
nabożeństwo maryjne – Godzinki o Niepoka-
lanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny. 
Wystarczy wsłuchać się w tekst Godzinek, aby 
prawda o Niepokalanym Poczęciu stała się 
bliższa naszej duszy. W tekście Godzinek 
śpiewamy m.in.: „Od wszelakiej zarazy świata 
ochroniona, pierwej święta w żywocie matki, 
ni zrodzona”; „Ciebie, Oblubienicę przyozdo-
bił sobie, bo przestępstwo Adama nie ma pra-
wa w Tobie”; „Który Ciebie za matkę obiera-

jąc sobie, chciałby przywara grzechu nie po-
stała w Tobie” i wiele innych biblijnych oraz 
poetyckich określeń wychwalających i wyja-
śniających ten wyjątkowy przywilej Błogosła-

wionej Dziewicy. Jezus po-
wierzył Kościołowi Prawdę 
przez Boga objawioną i dał 
moc wyjaśniania tej Prawdy 
w sposób nieomylny i pew-
ny. Dlatego Kościół i Boska 
wiara Mu powierzona nie są 
prywatnym folwarkiem  
i ogródkiem któregokolwiek 
z Jego członków; ogród-
kiem, który w nieograniczo-
ny i dowolny sposób można 
uprawiać. Żaden z ochrzczo-
nych nie ma władzy ingero-
wać, tworzyć lub wybierać 
dogmatów wiary, w które 
będzie wierzył lub nie. Ko-
ściół przez dogmaty wyja-
śnia i broni tego, co jest za-
warte Objawieniu Bożym. 
Niepokalane Poczęcie, jako 
dogmat wiary nie wziął się 
znikąd i nie został stworzony 

w jakimkolwiek celu. Papież uroczyście po-
twierdził go, jako element boskiego objawie-
nia, co oznacza, że w depozycie wiary Kościo-
ła istniał od zawsze. Wiemy bardzo dobrze, że 
katolickie dogmaty nie mają historycznego 
charakteru i nie ewoluują razem z rozwojem 
teologii czy Kościoła, ale pogłębia się ich ro-
zumienie. Pierwsze oficjalne wzmianki o ist-
nieniu w pierwotnym Kościele prawdy wiary  
o tym, że Maryja została zachowana od skaże-
nia grzechem daje nam św. Augustyn. Na kan-
wie sporu z pelagianami Doktor z Hippony 
uznawał i twierdził, że Najświętsza Dziewica 
była wyłączona spod wpływu jakiegokolwiek 
grzechu. Swojej wierze dał jasny wyraz w 
traktacie „O naturze i łasce”. Zmysł wiary 
prostego ludu w świętość i szczególne wybra-
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nie (z czym wiążą się wyjątkowe przywileje) 
Dziewicy Maryi był bardzo żywy na długo 
przed ogłoszeniem dogmatu, a tym bardziej 
przed ukształtowaniem się oficjalnej doktryny 
Kościoła o Niepokalanym Poczęciu. Z pomocą 
teologii przychodzi nam praktyka liturgiczna i 
pobożność ludowa. Źródła historyczne po-
twierdzają, że ok. VII wieku Kościół Wschod-
ni zaczął celebrować tajemnicę poczęcia Maryi 
w liturgii nazywając ten dzień Świętem poczę-
cia Najświętszej lub Świętem poczęcia Naj-
czystszej. Maryja Niepokalanie Poczęta niech 
wszystkich mobilizuje do zrywania z grze-
chem, z tym wszystkim, co niszczy przyjaźń z 
Bogiem i prowadzi drogą świętości do Jezusa 
Chrystusa.  

/Red./ 
 

„Wydadzą was na udrękę i będą was zabi-
jać ,i będziecie w nienawiści u wszystkich 

narodów z powodu mego imienia” – odpust 
ku czci Patronki naszej parafii Jaśliska  

św. Katarzyny Aleksandryjskiej,  
dziewicy i męczennicy. 

Zdanie zawarte w tytule głównym tego artyku-
łu zostało przytoczone z Ewangelii św. Mateu-
sza (Mt 24,9). Można to zdanie również od-
nieść i do głównej Patronki naszej parafii Ja-
śliska św. Katarzyny Aleksandryjskiej, dziewi-
cy i męczennicy. Źródłosłów imienia Katarzy-
na - katharós wywodzi się z języka greckiego, 
co po grecku oznacza czysty, bez skazy. I taka 
istotnie czysta i bez skazy była św. Katarzyna 
Aleksandryjska nasza Patronka. Jako chrześci-
janka złożyła ona ślub dozgonnej czystości i 
całe swoje młode życie całkowicie i w pełni, 
opierając się nawet najokrutniejszym torturom, 
aż do własnej męczeńskiej śmierci poświęciła 
Bogu, oddając jako 18- letnia dziewczyna wła-
sne życie za Chrystusa. Odpust ku Jej czci  
w naszej parafii Jaśliska przeżywaliśmy we 
wtorek, 25 listopada 2014 roku. W tym dniu 
również w swojej homilii odpustowej poświę-
conej m.in. św. Katarzynie Aleksandryjskiej to 
zdanie zawarte w tytule głównym artykułu 
przytoczył także Ks. Dziekan Kazimierz Giera  
z Iwonicza, który był głównym celebransem 
odpustowej Mszy świętej (sumy) ku Jej czci 
sprawowanej od godziny 11:00 w Sanktuarium 
Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi 
w Jaśliskach. Wraz z nim odpustową Mszę 
świętą sprawowali jeszcze: Ks. Profesor Stani-
sław Marczak, Ks. Prałat Kazimierz Pańczy-
szyn z Klimkówki i Ks. Wikariusz Marcin 
Ziobro. Na uroczystości odpustowe w tym 
jesiennym pochmurnym, mokrym, zimnym i 
już z lekkimi opadami śniegu dniu przybyli 
także i inni kapłani oraz wierni z parafii Jaśli-
ska. Posługę duchową wobec wiernych w kon-
fesjonale sprawował głównie Ks. dr Mieczy-
sław Szostak z Rymanowa. Gospodarzami 

uroczystości odpustowych byli: Ks. Proboszcz 
Grzegorz Polasz i Ks. Wikariusz Marcin 
Ziobro. Wszystkich zgromadzonych na począt-
ku odpustowej Mszy świętej, głównego jej 
celebransa Ks. Dziekana Kazimierza Gierę z 
Iwonicza i innych kapłanów powitał Ks. Grze-
gorz Polasz, a później już rozpoczęła się wła-
ściwa jej liturgia. Okolicznościowe Słowo 
Boże do zgromadzonych wiernych wygłosił 
Ks. Dziekan Kazimierz Giera z Iwonicza. Mó-
wił on w nim m.in.: „Drodzy księża, drogie 
siostry zakonne, drodzy parafianie z parafii 
p.w. św. Katarzyny męczennicy, dziewicy z 
Jaślisk! Dzisiaj, jak nigdy wcześniej w historii 
chrześcijaństwa za wiarę w Jezusa, co roku 
ginie około 170 tysięcy chrześcijan, a setki 
milionów doznają dotkliwych prześladowań. 
Wyznawcy Chrystusa są najbardziej prześla-
dowaną grupą religijną w świecie. Wśród 50 
krajów regularnie prześladujących chrześcijan 
aż 48 to kraje muzułmańskie, ale na pierwszym
- niechlubnym miejscu plasuje się Korea Połu-
dniowa ze swoim komunistycznym reżimem i 
ideologią. Chrześcijanie są uważani za naj-
większych wrogów i osadzani w obozach kon-
centracyjnych. Stosuje się też wobec nich wy-
myślone tortury, a rodziny wierzących są wy-
niszczane aż do trzeciego pokolenia. Pomimo 
tego resztek Ewangelii, nawet w tym kraju, nie 
jest w stanie nic powstrzymać (…)”. Następnie 
homileta, Ks. Dziekan wymienił inne kraje, w 
których obecnie trwają prześladowania chrze-
ścijan, m.in. Syrię, która do niedawna charak-
teryzowała się względną tolerancją wobec 
chrześcijan, a obecnie znajduje się ona na trze-
cim miejscu w indeksie krajów w świecie naj-
bardziej prześladujących wyznawców Chrystu-
sa. Później wskazał na Irak, gdzie w 2008 roku 
zostało porwanych 12 dzieci w wieku około 10 
lat, które po zamordowaniu przybito do krzyży 
i wystawiono publicznie obok ich własnych 
domów. Takie sytuacje były w 2011 roku na 
Wybrzeżu Kości Słoniowej, w 2013 w Egipcie 
i w Jemenie, w ubiegłym roku w Syrii śmierć 
przez ukrzyżowanie na wzór Chrystusa. „(…) 
Jesteśmy świadkami spełniania się przepo-
wiedni Chrystusa –mówił Ks. Kazimierz - <<
(…) Wydadzą was na udrękę i będą was zabi-
jać, i będziecie w nienawiści u wszystkich na-
rodów z powodu mego imienia>> (Mt 24,9; 
por. również i dalej Mt 24,9- 14).Wydawać 
was będą nawet rodzice i bracia, krewni i 
przyjaciele, niektórych z was o śmierć przy-
prawią ( Mt 10,21; por. również i wcześniej 
Mt 10,17- 23). Niejednokrotnie członkowie 
najbliższej rodziny wydają chrześcijan na 
śmierć, nawet są ich katami (…).W krajach 
muzułmańskich skutecznym narzędziem prze-
śladowań jest najczęściej zmyślone oskarżenie 
o bluźnierstwo wobec Mahometa (…).Burza 
prześladowań, która uderzyła już w nowo 

utworzoną gminę chrześcijańską w Jerozolimie 
wkrótce po wniebowstąpieniu Pana Jezusa 
trwa do dziś (…)”. Mówiąc o czasach, w któ-
rych żyła św. Katarzyna Aleksandryjska, nasza 
Patronka Ks. homileta Kazimierz Giera m.in. 
powiedział: „Na przełomie III i IV wieku czasy 
były bardzo niekorzystne dla chrześcijan. Na-
znaczone były krwawym prześladowaniem 
wywołanym przez dekret cesarza Dioklecjana, 
który brzmiał: <<Wszyscy obywatele impe-
rium rzymskiego zobowiązani są do składania 
ofiar bogom pogańskim>>. Na początku IV 
wieku wschodnimi terenami państwa, do któ-
rych należał też Egipt zarządzał najbliższy 
współpracownik cesarza Dioklecjana Maksen-
cjusz, któremu w Egipcie także przysługiwał 
tytuł cesarza. Był on fanatycznym poganinem
(…). W Aleksandrii Katarzyna piękna, wy-
kształcona dziewczyna – chrześcijanka osten-
tacyjnie odmówiła złożenia kadzielnej ofiary. 
Otwarcie krytykowała prześladowania chrze-
ścijan i postępowanie cesarza. Ten rozgniewa-
ny, ale licząc się z pozycją Katarzyny zwołał 
Greków filozofów z całego kraju. Ich zadaniem 
było przekonać Katarzynę o jej błędzie i pozy-
skać dla pogaństwa. Katarzyna była jednak 
nieugięta. I Maksencjusz postanowił zdobyć 
Katarzynę prośbą i obietnicami, włącznie z 
propozycją małżeństwa. Bezskutecznie. Wtedy 
skazał ją na tortury, morzenie głodem, łamanie 
kołem. Ostatecznie wykonano wyrok- karę 
śmierci przez ścięcie mieczem. (…)”. W dal-
szej części swojej homilii Ks. Dziekan Kazi-
mierz Giera wskazał na to, że wierzący chrze-
ścijanie- katolicy powinni przejąć się szczerze 
straszliwym losem przeciwników Kościoła, 
którzy świadomie i dobrowolnie, z nienawiścią 
odrzucają Chrystusa, pragnącego wszystkich 
zbawić. Następnie Ks. homileta mówił o nau-
czaniu Ojca Świętego Jana Pawła II w kwestii 
męczenników i ich męczeństwa za wiarę w 
Jezusa Chrystusa, wskazał tu na wydany w tej 
sprawie jego list apostolski „Tertio milenio 
adweniente”. Mówił też o nauczaniu Świętego 
Jana Pawła II na temat współczesnej agresji 
wobec rodziny i wskazał na przyczyny, dla-
czego się tak dzieje. Ks. homileta Kazimierz 
Giera wskazał również na to, jak przeciwdzia-
łać do upowszechniającej się na całym świecie 
nienawiści wobec chrześcijaństwa, ale także  
i na pozytywne przykłady postawy przywód-
ców krajów islamskich (wymienił tutaj Katar) 
wobec chrześcijan, gdzie od 1988 roku po raz 
pierwszy od X wieku wyznawcy Chrystusa 
mogą znowu swobodnie gromadzić się tam na 
modlitwie w kościele. Wskazał też na Chiny, 
w których jest coraz więcej chrześcijan. Co 
roku ponad 150 tysięcy osób przyjmuje tam 
chrzest. W 2008 roku władze oszacowały licz-
bę chrześcijan na 21 milionów, ale według 
nieoficjalnych danych liczba ukrytych wier-

nych może przekraczać tam nawet 130 milio-
nów. Po homilii odbyły się dalsze fragmenty 
odpustowej Mszy świętej i Eucharystia. Po 
niej wszystkim zgromadzonym za udział, mo-
dlitwę i obecność w tej uroczystości, i Ks. 
Dziekanowi Kazimierzowi Gierze z Iwonicza 
za modlitwę, odprawienie Mszy świętej odpu-
stowej ku czci naszej Patronki św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej i wygłoszone do nas Słowo 
Boże, w którym ukazał skalę prześladowań 
chrześcijan w świecie podziękował Ks. Pro-
boszcz Grzegorz Polasz. Podziękował on rów-
nież i innym kapłanom sprawującym odpusto-
wą Mszę świętą oraz kapłanom przybyłym na 
odpust i kapłanom pełniącym posługę ducho-
wą w konfesjonale wobec wiernych; organi-
ście Dominikowi Szlamie z Rzepedzi, który 
mimo zdawanej dzisiaj próbnej matury zdążył 
i uświetnił naszą parafialną uroczystość. Na-
stępnie odbyło się wystawienie Pana Jezusa  
w Najświętszym Sakramencie w monstrancji. 
Później przez Ks. Dziekana Kazimierza Gierę 
została odmówiona „Litania do św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej” i inne modlitwy do Niej. 
Potem przy śpiewie pieśni eucharystycznej 
„Twoja cześć, chwała” odbyła się procesja  
z Najświętszym Sakramentem wokół kościoła, 
którą przy współudziale innych kapłanów  
i wiernych poprowadził główny celebrans tej 
odpustowej Mszy świętej Ks. Dziekan Kazi-
mierz Giera. W czasie pochodu tej procesji na 
zewnątrz świątyni udzielił on wszystkim ze-
branym końcowego błogosławieństwa Naj-
świętszym Sakramentem umieszczonym  
w monstrancji. Pieśń „Ciebie, Boga, wysła-
wiamy”, modlitwy końcowe Ks. Kazimierza 
Giery w kościele, pieśń eucharystyczna 
„Wielbię Ciebie” i pieśń „Boże, coś Polskę” 
zaraz po godzinie 12:15 zakończyły całą uro-
czystość odpustową ku czci głównej Patronki 
naszej parafii Jaśliska św. Katarzyny Aleksan-
dryjskiej, dziewicy i męczennicy.  

/Jan Grzywacz/ 
 

Ogłoszenia duszpasterskie: 
Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. Po sumie 
zmiana tajemnic różańcowych. O godzinie 
16.00 w kościele Nowenna Fatimska, kontynu-
acja naszych pielgrzymek pokutnych do Li-
powca. Składka z dzisiejszej niedzieli przezna-
czona jest na Seminarium Duchowne. Dzisiaj 
modlimy się w intencjach Kościoła na Wscho-
dzie, zbiórka do puszek przeznaczona na po-
moc tym Kościołom. Jutro 8 grudnia Uroczy-
stość Niepokalanego Poczęcia NMP. W tym 
dniu Msze św. w kaplicy Sióstr 7.00; w sank-
tuarium 8: 00, 11: 00 i 17:00. Na Woli o godz. 
16:00. Roraty adwentowe będą odprawiane 
codziennie wieczorem o godzinie 17.00. Jest 
to Eucharystia o NMP, w czasie, której zapala 
się dodatkową świecę w prezbiterium, ozdo-


